প্রেরক: উপাচার্য, বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান মেরিটাইম ইউনিভার্সিটি, বাংলাদেশ।

প্রাপক: বিশ্ববিদ্যালয়ের সকল শিক্ষক, কর্মকর্তা, কর্মচারী, শিক্ষার্থী ও তাদের পরিবারবর্গ।

১ লা বৈশাখ ১৪২৭(১৪ ই এপ্রিল ২০২০), বাঙ্গালীর সর্বজনীন লোক উৎসব পহেলা বৈশাখ আমাদের মাঝে নিয়ে এসেছে আরও একটি নতুন বছর। বাংলা নববর্ষ সবার মাঝে জাগায় প্রাণের নতুন স্পন্দন, নতুন আশা, নতুন সম্ভাবনা। বিগত বছরের সুখ-দুঃখ, আনন্দ-বেদনা পেছনে ফেলে নতুন বছরে অমিত সম্ভাবনার পথে এগিয়ে যাক বাংলাদেশ- বাংলা নববর্ষে এ প্রত্যাশা করি।